Diário Oficial
                      DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS – PR.

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 1155/2015                                          LIDIANÓPOLIS, SÁBADO, 19 DE SETEMBRO DE 2015
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PORTARIA N.º 1.809, DE 18 DE SETEMBRO DE 2015.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:

Conceder férias de 30 (trinta) dias ao servidor público do município, Sr. JOSE CARLOS ROSSINI, portador do RG. N.º 656.715-SSP-PR, e CPF/MF. N.º 372.811.359-04,
lotado no cargo de provimento em Comissão de “SECRETÁRIO DE SAÚDE”, a serem gozadas a partir do dia 01/09/2015 a 30/09/2015, referente ao período aquisitivo de
01/01/2014 a 01/01/2015.

Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria tem seus efeitos retroagidos a 01/09/2015 e, posteriormente, será publicado no órgão oficial do Município.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS DEZOITO DIAS DO MÊS DE SETEMBRO DO ANO DE DOIS
MIL E QUINZE.

CELSO ANTONIO BARBOSA
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO 2955/2015

NOMEIA OS MEMBROS DO COMITÊ GESTOR MUNICIPAL PARA ATENDIMENTO DE DISPOSITIVO LEGAL DA LEI GERAL DAS MICRO E PEQUENAS
EMPRESAS, DANDO OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CELSO ANTONIO BARBOSA, PREFEITO MUNICIPAL DE LIDIANOPOLIS NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS;

DECRETA:

Art.1º. Ficam nomeados os membros abaixo descritos, os quais irão compor o Comitê Gestor Municipal, conforme determina a Lei Geral das Micro e Pequenas Empresas: 1 -
Joselia Soares dos Santos agente de desenvolvimento local, portadora do CPF: 007.236.379-70 e RG: 8.410.551-1, Fabiano Albertini Soares farmacêutico bioquímico, portador do
CPF: 281727.128-43 e RG : 6.25.576.933-7, José do Carmo Neto diretor de departamento de tributação, portador do CPF: 475.513.309-25 e RG  3.683.809-4, Pedro Henrique de
Sousa presidente da associação comercial , CPF: 058.382.639-38 e RG: Edina Semeguine diretora da escola municipal, portadora do CPF: 497.880.099-1 e RG 4. 506.971-0, Ivan
Carlos Bativa da Silva diretor departamento de compras, portador do CPF: 065.820.389-40, e RG: 10.151.6005-5, Denis Carlos do Carmo diretor de departamento de licitação
portador do CPF: 073.495.049-77 e RG: 10.413.344-4.

Art. 2. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL, 16 DE SETEMBRO DE 2015.

CELSO ANTONIO BARBOSA
Prefeito municipal

 CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

LIDIANÓPOLIS – ESTADO DO PARANÁ
RUA NOSSA SENHORA APARECIDA, 236 – CEP 86865-000

CONVOCAÇÃO DOS ELEITORES PARA AS ELEIÇÕES UNIFICADAS EM TERRITÓRIO NACIONAL DO CONSELHO TUTELAR

EDITAL Nº 010/2015

A Comissão Especial do Processo de Escolha em Data Unificada, constituída na forma da Resolução nº. 004/2015, do Conselho Municipal dos Direitos

da Criança e do Adolescente, conforme Decreto nº 2871/15, convoca todos os eleitores do município para participar da eleição que definirá os novos membros do CONSELHO
TUTELAR DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOIS, para o quadriênio 2016 a 2019.

1 – A eleição ocorrerá no dia 04 de outubro de 2015, no horário das 08:00 às 17:00 horas, nos locais abaixo relacionados:

LOCAIS DE VOTAÇÃO
URNAS RECEPTORAS

CÂMARA DE VEREADORES DE LIDIANÓPOLIS

Rua Juscelino Kubitscheck, nº 327

ESCOLA MUNICIPAL ERCÍLIA CAMARGO COELHO
Rua Bahia nº 137 - Distrito de Porto Ubá

1.1 – Poderão votar todos os cidadãos maiores de dezesseis (16) anos inscritos como eleitores no município;

1.2  - O voto é facultativo para todos;

1.3 – Para o exercício do voto, o cidadão deverá apresentar-se no local de votação munido de seu título de eleitor e documento oficial de identidade com foto;

1.4 – Cada eleitor poderá votar em apenas 01 (um) candidato;

1.5 – Não será permitido o voto por procuração.

2 – Os candidatos a membros do Conselho Tutelar são:

Nº CANDIDATO NOME DE URNA
1 SHEILA BRUMATTE Sheila Brumatte
2 VANESSA DO CARMO DE OLIVEIRA Vanessa da Vila
3 KARIN MELAINE MELINSKI Karin Melinski
4 ALINE APª. CORREIA DO NASCIMENTO Aline Andrade
5 RENATA DAYSE FURLAN GUERRA Renata Guerra
6 SANDRA CRISTINA LOPES MARIN Sandra
7 GLEICISLAINE MICHELI DIAS VIANA Gleicis Dias
8 MAYARA BRIZOLA DA SILVA Mayara Brizola
9 DAIANI APARECIDA FERREIRA Daiani Ferreira

10 SIRVELI CORREIA BISAIA Silveli
11 LÍGIA PRISCILA AMORIM Priscila Amorim
12 ELIANE CRISTINA BORGES MELO Eliane Borges

                                                LIDIANÓPOLIS, 18 DE SETEMBRO DE 2015.

LUCIA DE JESUS MAIA BUZATO

PRESIDENTE DO CMDCA DE LIDIANÓPOLIS

MEMBROS DA COMISSÃO ESPECIAL (RES. Nº004/2015)

ANA PAULA MELO DA COSTA
GISELE ARAÚJO
LUCIA DE JESUS MAIA BUZATO
NEVALDIR GONÇALVES DA ROSA
SIMONE APARECIDA QUIEZI
VAGNER ALVES DIAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 97/2015
b) Licitação Nrº             :            49/2015
c) Modalidade                :            Dispensa:
d) Data Homologação   : 18/09/2015
e) Objeto Homologado  : Contratação de empresa para digitalização, organização e inclusão de documentos

no portal transparência da Câmara Municipal de Lidianópolis, com finalidade de
atender as exigencias do ministério público.

01.031.0001.2.001. - ATIVIDADES LEGISLATIVAS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: B. H  CREMONINI BAENA INFORMATICA - ME
CNPJ/CPF: 17.711.155/0001-39

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 Contratação de Empresa para digitalização,

organização e inclusão de documentos no portal
transparencia da Câmara Municipal de
Lidianópolis, com finalidade de atender as
exigências do ministério público

 1,00 R$ 1.500,00 R$ 1.500,00

                                                                                                 Valor Total Homologado - R$ 1.500,00

Lidianópolis, 18 de setembro de 2015.

______________________________________
CELSO ANTONIO BARBOSA

PREFEITO MUNICIPAL

		2015-09-19T08:27:14-0300